[bookmark: _GoBack]AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2017

O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, centro, na cidade de Alcinópolis/MS, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 08/2017, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no artigo 14, da Lei Federal nº 11.947/2009 e na Resolução FNDE nº 04/2015, TORNA PÚBLICO a Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o primeiro semestre de 2017.

CREDENCIAMENTO, ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h00 do dia 02 de março de 2017, no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, sito na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, centro, na cidade de Alcinópolis/MS.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, sito na Rua Maria Barbosa Carneiro, nª 633, centro, na cidade de Alcinópolis/MS ou através do email: licita.alcinopolis@hotmail.com ou através do Fone (67) 3260-1127.

Alcinópolis/MS, 07 de fevereiro de 2017.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CPL